
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 243

15 Μαΐου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,200 στρ. στη θέση «Κολόμπο» Δημοτικής 
ενότητας Αυλώνας του Δήμου Ωρωπού της Πε−
ριφερειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής. ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 3,112 στρ. στη θέση «Μπούρτζες» της Δημοτι−
κής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 12−11−2012. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,550 
στρ. στη θέση «Φασίδερι» της Δημοτικής Ενότη−
τας Ανοίξεως του Δήμου Διονύσου της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής που κάη−
κε από την πυρκαγιά της 24−6−2012. ............................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής και ιδιωτικής 
έκτασης δάσους εμβαδού έξη χιλιάδων εξακοσί−
ων σαράντα δύο τετραγωνικών μέτρων και δέκα 
πέντε εκατοστών (6.642,15 τ.μ.), στην θέση «Λιβά−
δια ή Άνω Κάμπος» της Δ.Κ. Καστοριάς του Δή−
μου Καστοριάς Περιφερειακής Ενότητας Καστο−
ριάς. ........................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ 1605 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,200 στρ. στη θέση «Κολόμπο» Δημοτικής ενότητας 
Αυλώνας του Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθ. 2161/10.10.2012 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 0,200 στρ. (διακοσίων χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στη θέση «Κολόμπο» Δημοτικής 
ενότητας Αυλώνας του Δήμου Ωρωπού της Περιφερεια−
κής ενότητας Ανατολικής Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής: (0, 1, 2, 0) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις
Νότια: Με δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσω−
ση σταδιακά από το έτος 1937 και εντεύθεν, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από δασική βλάστηση αει−
φύλλων−πλατυφύλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

2365

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.17 09:20:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2367

Αριθμ. 1058 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3,112 στρ. στη θέση «Μπούρτζες» της Δημοτικής Ενό−
τητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της Περι−
φερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία 
κάηκε από την πυρκαγιά της 12−11−2012.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007).
3. Την υπ’ αριθ. 9847/114/26.2.2013 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 3,112 στρ. (τριών στρεμμάτων και εκατόν δώδε−
κα χιλιοστών του στρέμματος) λόγω της από 12.11.2012 
πυρκαγιάς, που βρίσκεται στην θέση «Μπούρτζες» της 

Δημοτικής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτι−
κής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η 
οποία απεικονίζεται με μπλε περίγραμμα και με στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 1) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα υπ’ αριθ. 6468/7 φύλλου χάρτη 
ΓΥΣ κλίμακος 1:5000, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις
Δυτικά: Με αγροτικές και δασικές εκτάσεις
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασική έκταση 

και αγροτική έκταση
Νότια: Με αγροτικές και δασικές εκτάσεις
Η συνολικά καείσα έκταση που απεικονίζεται με κόκ−

κινο περίγραμμα στο προσαρτημένο στη παρούσα από−
φασή μας διάγραμμα υπ’ αριθ. 6468/7 φύλλου χάρτη 
ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 είναι εμβαδού 6,70725 στρεμμάτων.

Εξαιρείται και δεν συμπεριλαμβάνεται στην παρούσα 
απόφαση η έκταση που εμφανίζεται μεταξύ κυανού και 
κόκκινου περιγράμματος εμβαδού 3,59525 στρεμμάτων 
ευρισκόμενη εντός της οριογραμμής της καείσας έκτα−
σης, διότι είναι ανέκαθεν αγροτική έκταση σύμφωνα με 
την από 22.2.2013 έκθεση φωτοερμηνείας της δασολό−
γου Ξουραφά του δασαρχείου Λαυρίου και ως εκ τούτου 
δεν συντρέχει λόγος κήρυξης της ως αναδασωτέας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
της 12−11−2012 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνους, πρίνους, 
αγριελιές) σε ποσοστό άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα 17 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



2368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2369

    Αριθμ. 902 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,550 στρ. 

στη θέση «Φασίδερι» της Δημοτικής Ενότητας Ανοί−
ξεως του Δήμου Διονύσου της Περιφερειακής Ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής που κάηκε από την πυρ−
καγιά της 24−6−2012.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.

Δ΄/20.12.2007).

3. Την υπ’ αριθ. 40506/3147πε/14.2.13 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,550 στρ. (πεντακοσίων πενήντα χιλιοστών 
του στρέμματος) λόγω της από 24.6.2012 πυρκαγιάς, που 
βρίσκεται στην θέση «Φασίδερι» της Δημοτικής Ενότη−
τας Ανοίξεως του Δήμου Διονύσου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, A) στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα υπ’ αριθ. 
6436/5 φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με χέρσα έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 24−06−2012 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων και 
χαλεπίου πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



2370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2371

    Αριθμ. 20490/1579 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής και ιδιωτικής έκτα−

σης δάσους εμβαδού έξη χιλιάδων εξακοσίων σα−
ράντα δύο τετραγωνικών μέτρων και δέκα πέντε 
εκατοστών (6.642,15 τ.μ.), στην θέση «Λιβάδια ή Άνω 
Κάμπος» της Δ.Κ. Καστοριάς του Δήμου Καστοριάς 
Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 13433/1425/1−4−2013 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημόσια και δημοτική έκταση δάσους 
εμβαδού έξη χιλιάδων εξακοσίων σαράντα δύο τετρα−
γωνικών μέτρων και δέκα πέντε εκατοστών (6.642,15 τ.μ)
στην θέση «Λιβάδια ή Άνω Κάμπος» της Δ. Κ Καστοριάς 
του Δήμου Καστοριάς Περιφερειακής Ενότητας Καστο−
ριάς, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, της Δασοπόνου Τσιόλα Πηνελόπης, υπαλ−
λήλου Δ/νσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 1: 2000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία και όρια ως εξής:

1. ΄Εκταση Ε1 εμβαδού πέντε χιλιάδων τριών τετρα−
γωνικών μέτρων και δέκα εκατοστων (5.003,10 τ.μ.) Δη−
μοσίου Δάσους κτηματικής περιοχής Κεφαλαρίου του 
Δήμου Καστοριάς ΠΕ Καστοριάς, με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε
,4,3,7,8,9,16,15.17,18,2,Θ,Ι,Α και όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με ιδιωτικό δάσος και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος και μή δασική έκταση.
2. Έκταση Ε2 εμβαδού χιλίων εξακοσίων τριάντα εννέα 

τετραγωνικών μέτρων και πέντε εκατοστών (1639,05 
τ.μ) Ιδιωτικού Δάσους κτηματικής περιοχής Κεφαλαρίου 
του Δήμου Καστοριάς Π.Ε Καστοριάς με στοιχεία 3,4,5 
Ζ,Η,7,3 και όρια:

Βόρεια: Με μή δασική έκταση
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με μή δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Οι ανωτέρω εκτάσεις που παράνομα εκχερσώθηκαν, 

εμπίπτουν στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 23 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  



2372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002431505130008*


